cion en el uso de herramientas informaticas y la consolidacion de redes colaborativas entre universida-
des.

QUE la COMISlON DE CAPACITAClON NODOCENTE emite Despacho N0 03/25-CS-
CCP-UNSa de fecha 07 de noviembre de 2025 mediante el cual aconseja otorgar las mencionadas la
suma de PESOS TREINTA Y OCHO MIL ($ 38.000,00) a cada una, en concepto de ayuda economica
para solventar gastos por su asistencia al mencionado taller, entre ellos a la mencionada agente.

QUE el Fondo de Capacitacion Nodocente fue creado con el proposito de incentivar la
formacion continua del personal, promoviendo la aplicacion de los saberes adquiridos en sus funciones

[...]

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTlCULO 1° - Otorgar a las Sras. Laura Natalia APAZA, DNI N0 28.616.945, y Liliana Sara Irma
JOSE, DNI N0 13.701.765 personal nodocente de la FACULTAD DE HUMANIDADES de esta
Universidad, una ayuda economica consistente la suma de PESOS TREINTA Y OCHO MIL ($
38.000,00) para cada una, en concepto de gastos de asistencia al "Taller Anual de Sistema de
Informacion Universitaria (SIU) - 2025", organizado por el Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)
llevado a cabo en la Ciudad de Mar del Plata

, Buenos Aires, durante los dias 30 y 31 de octubre de